Jaguaribe, 27 de Abril de 2015 Edição Nº: 2009

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, S/N,

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.04.01/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

MATERIAL SERIGRÁFICO E CONFECÇÃO SOB MEDIDA DE PEÇAS DE

VESTUÁRIO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBE - CE, que se realizará no dia 11/05/2015, às 09:00hs. Referido

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a parti r da data desta

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM -CE:

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 de Abril de 2015. Leilane

Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial do Município.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

03.06.01/2014-40, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO DE

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO

POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E

HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO

(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da

Silva. VALOR GLOBAL: R$ 818,47 (oitocentos e dezoito reais e quarenta e sete

centavos). Jaguaribe-Ce, 27 de Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente

da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-41, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO,

FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO

DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO (A):COSTA E

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Max Fabiane Macário

Avelino. VALOR GLOBAL: R$ 8.693,95 (oito mil seiscentos e noventa e três reais e

noventa e cinco centavos). Jaguaribe-Ce, 27 de de Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto

Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-42, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.046 (HOSPITAL)

0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA:

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE

PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E

HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A

MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2015. CONTRATADO (A):

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Francimones

Rolim de Albuquerque. VALOR GLOBAL: R$ 9.672,97 (nove mil seiscentos e setenta

e dois reais e noventa e sete centavos). Jaguaribe-Ce, 27 de Abril de 2015. Leilane Kércia

Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 03.06.01/2014-43, resultante do Pregão

Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO

DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS,

PRÉ-MOLDADOS, TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS

IMOVEIS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31

de dezembro de 2015. CONTRATADO (A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA

PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$

2.919,10 (dois mil novecentos e dezenove reais e dez centavos). Jaguaribe-Ce, 27 de

Abril de 2015. Leilane Kércia Barreto Soares. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 082/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ACOMPANHAR OS  SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO E FIXAÇÃO

DAS CAIXAS DOS REGISTROS DE MANOBRAS NO DISTRTO DE FEITICEIRO
RESOLVE DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/04/2015 a

27/04/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de Jaguaribe em, 27 de Abril de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES

Ordenador.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº 083/2015 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-Seae, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E SERVIÇO DE CAPINAÇÃO DO DISTRITO

DE FEITICEIRO E FIXAÇÃO DAS TAMPAS DOS REGISTROS DE

MANOBRARESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do (a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-Seae, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário

de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS)

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 27/04/2015 a 27/04/2015.

REGISTRE-SE SE COMUNIQUE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de

Jaguaribe em, 27 de Abril de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador.

***   ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

Jaguaribe, 27 de Abril de 2015 Edição Nº: 2009

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO do município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo

ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº

05.12.01/2013, cujo objeto é a Contratação dos serviços de construção de quadra coberta

com vestiário (25,80 x 38m) no bairro Edmar Barreira, através da Secretaria de Educação

do município de Jaguaribe-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO(A): CEP CONSTRUTORA EDMILSON PINHEIRO LTDA-ME.

VALOR GLOBAL: R$ 507.735,38 (quinhentos e sete mil setecentos e trinta e cinco

reais e trinta e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 24 de Setembro de 2015.

ASSINA PELA CONTRATADA: Thiago Reis Pinheiro. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/CE, 27 de Abril de 2015.

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***